
教育は愛 
 
🔶 令和６年度も「教育は愛」！  
 本日から令和６年度が開幕しました。 

本年度も「教育は愛」をモットーに、かけが

えのない子どもたちのため、教職員一丸と

なって、教育活動に邁進してまいります。 

保護者・地域の皆様におかれましては、本

年度もご理解・ご協力を宜しくお願い申し

上げます。 

 

🔶 令和６年度の学校経営方針 

４月１日、新メンバーによる職員会議の

中で、私の学校経営方針を次のように説明

しました。 

「教育は愛」 

未来社会に向けて、シン化し続ける本太

小学校！～すべては、未来社会を生き抜く

子どもたちの幸せのために～ 

 ◎「教育は愛」を信条とし、全ての教育活

動を推進します。 

◎子どもたちが未来社会を生き抜くため

に必要な力を育成します。 

◎誠実さと信頼を基盤とする教職員のチ

ームワークをはぐくみます。 

◎学校を拠点とした地域のネットワーク

を大切にします。 

◎大地震に対する備えを学校・保護者・地

域で連携し、具体的に進めます。 

 「めざす学校像」 

「ＯＮＥ ＨＥＡＲＴ！」～本太小愛～ 

◎笑顔のもとに笑顔が集まる学校 

◎礼節を重んじ、磨き合い・学び合い・高 

め合える学校 

◎子どもたちが安心して通える学校、保 

護者・地域の皆様から信頼される学校、

教職員にとって働き甲斐のある学校 

 

☆ 令和６年度も「愛」と「笑顔」が溢れる

本太小学校を目指します！ 

 

 

 

 

 

校長 千葉 裕（ちば ひろし） 

 
🔶 保護者の皆様の情報共有のために！ 
本年度から学級名簿を保護者の皆様へ配

付させていただきます。ぜひ、保護者の皆様

の絆を深め、情報交換できるようご活用く

ださい。そして、子ども同士のトラブルが生

じた時にも「お互い様」の精神で我が子だけ

でなく学級の子どもたち全員へ愛情を傾け

ていただければ幸いです。 

 

🔶 ブログ発信！校長通信「教育は愛」 
昨年度から配信させていただいているブ

ログ、校長通信「教育は愛」は、約２週間で

1万件のアクセスを頂戴しております。 

本年度も、引き続き本太小学校の子ども

たちの活躍の様子、保護者・地域の皆様のご

協力の様子、教職員の活躍の様子などを、お

伝えしてまいります。 

お時間がございます時に、ページをお開

きいただければ幸いです。検索エンジンで

「教育は愛」と入力していただければ、アク

セスできます。また、本校のＨＰからもアク

セスできます。 

 

🔶 一座建立 一期一会！ 
今日、子どもたちは、新しい教室で友達や

先生と、新しい出会いをしました。 

二度とない今日の出会いに感謝しながら、

素敵な座を建立できますよう、私たち教職

員もベストを尽くしてまいります。 

             

「未来社会に向けて、シン化し続ける本太小学

校！」～すべては、未来社会を生き抜く子ども

たちの幸せのために～ 

令和６年４月８日発行 
さいたま市立本太小学校 

Tel  048-882-3007 
http://motobuto-e.saitama-city.ed.jp 
e-mail motobuto-e@saitama-city.ed.jp 

学校だより 


